
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 81-2023 - CONHECIMENTO, DE 21-11-2023.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04-2023, PAUTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, 21-11-2023.

• ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2023, DE 21-11-2023.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2023, DE 21-11-2023.

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B17A6E775A20FB3E6B4C1684220CDD99



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1

Outros

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 

                        CNPJ: 42.696.252/0001-47 

                                                        Legislatura 2021-2024 

 

 

 
END: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – CEP: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

EDITAL Nº 81 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE 

SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o 

art. 170, do Regimento Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter 

conhecimento do presente Edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis 

que têm assento nesta Casa Legislativa, dado conhecimento que foi dos Projetos de 

Lei de nº 574 de 20 de novembro de 2023, de autoria do Ver. Edilson Pereira da Silva, 

que “Reconhece a utilidade pública municipal da Associação de Remanescentes do 

Quilombo Urbano Largo da Vitória.”; e de nº 575 de 20 de novembro de 2023, de 

autoria do Poder Executivo, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração dos Guardas Municipais e dá outras providências” e assim, publique-

se a presente matéria de Lei, pelo prazo Regimental, para conhecimento do público, e 

especialmente aos Senhores Vereadores, para a apresentação de emendas ou outras 

iniciativas que entenderem necessárias, e assim couber. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, EM 21 DE NOVEMBRO DE 

2023. 

 
___________________________________________________ 

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente da Câmara Municipal 

Biênio 2023/2024 
 

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DEC822236E8B7F09A2A205A56D2D3AC5

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1

Outros

 

 

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47 
                                                        Legislatura 2021-2024 

 
 

 
End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2023 

 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

e que lhe confere o art. 190, I, II, § 1º e §2º do Regimento Interno da Casa, FAZ 

SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente edital e interessar 

possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa Legislativa da 

realização de SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, no dia 23 de novembro de 2023, às 

10h00min, com a seguinte ordem do dia: 2ª discussão e votação do Projeto de Lei de 

nº 572 de 31 de outubro de 2023, de autoria do Poder Executivo, que “Autoriza o 

Poder Executivo a contratar operação de crédito com o BANCO DO BRASIL S.A., e 

dá outras providências.”, tramitando nesta Casa em regime de urgência especial, 

regime este aprovado pelo Plenário na Sessão Ordinária realizada no dia 13 de 

novembro de 2023; deliberar sobre o regime de tramitação e demais formalidades do 

Projeto de Lei de nº 576 de 21 de novembro de 2023, de autoria do Poder Executivo, 

que “Altera o art. 9º da Lei Municipal nº 211, de 31 de dezembro de 2012 e dá outras 

providências.”, conforme requerimento apresentado em mensagem, para apreciação 

da matéria em regime de urgência especial, nos termos do art. 19 da Lei Orgânica, 

conforme justificativas e objetivos apresentados. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, EM 21 DE 

NOVEMBRO DE 2023. 

 
GILMAR RIBEIRO DA CRUZ  
Presidente da Câmara Municipal 

Biênio 2023/2024 

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F414FD03EEC40F3AC3C13B0A7D6B9EA

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
CNPJ: 42.696.252/0001-47 

Legislatura 2023-2024 

ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 001/2023 

A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, nos termos 

do artigo 3°, inciso IV da Lei Federal n°. 10.520/02 ADJUDICA o resultado da licitação 

sob a modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, do Processo Administrativo n° 1712023, 

que tem como objeto a aquisição de um veículo novo, 0 KM, 7 LUGARES para atender 

as demandas da Câmara Municipal de Riacho de Santana-Bahia, do tipo menor preço 

global, da qual se logrou-se vencedora do certame a empresa Tudo Comercio de 

Veículos, inscrita no CNPJ sob o n°14.234.954/0001-73, com o valor global de R$ 

122.900,00 (Cento e vinte e dois mil e novecentos reais). 

Procedam-se às formalidades legais. 

Riacho de Santana - Bahia, em 21 de novembro de 2023. 

COMISSÃO DE PREGÃO 

ace o Le~õ P rei á~ 
regoeiro 

Francisco Pereir Filho 
Membro 

Tiagd'Oliv-eirá ~Rco há D ~~ 
Membro 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmall.com 

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F0C486FF6DAD750879933563CEB0FC8

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00685 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Câmara Municipal de Riacho de Santana 
CNPJ: 42.696.252/0001-47 

Legislatura 2023-2024 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 

O Prefeito Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, Sr. 

Gilmar Ribeiro da Cruz, nos termos do artigo 38, inciso VII da Lei Federal n°. 8.666/93 

HOMOLOGA o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, 

do Processo Administrativo n° 17/2023, que tem como objeto a aquisição de um veículo 

novo, 0 KM, 7 LUGARES para atender as demandas da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana-Bahia, do tipo menor preço global, da qual se logrou-se vencedora do certame a 

empresa Tudo Comercio de Veículos, inscrita no CNPJ sob o n° 14.234.954/0001-73, 

com o valor global de R$ 122.900,00 (Cento e vinte e dois mil e novecentos reais). 

Procedam-se às formalidades legais. 

Riacho de Santana - Bahia, em 21 de novembro de 2023. 

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente 

CAiAAAAU oeRL QCDEsurrou.ea 
GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 

Presidente da Câmara 

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br- E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B17A6E775A20FB3E6B4C1684220CDD99


		2023-11-21T15:32:20-0300




